РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 КАСТОРЕНСКОГО   РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14.03.2014  г                                                       № 11-р
с. Котовка
.

О мерах по обеспечению безопасности населения

на водных объектах сельсовета  на весенний период и

купальный сезон 2014 года.

               В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах сельсовета и предупреждения несчастных случаев на воде в весенний период и купальный сезон 2014 года на водных объектах, во исполнение  распоряжения главы Касторенского района Курской области  от 12.03.2014 года  № 68-р «О мерах по обеспечению безопасности населения  на водных объектах района  на весенний период и купальный сезон 2014 года»:

           1. Установить период купального сезона на водных объектах  Котовского сельсовета с 1 июня  по 31 августа 2014 года

           2. Утвердить мероприятия  по обеспечению  безопасности  людей на водных объектах , охране их жизни  и здоровья.

           3.  Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

           4.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

           Глава Котовского сельсовета                                    Л.А.Ракова

                                                                                                                    Приложение №1

                                                                          К распоряжению Главы Котовского сельсовета

от 14.03.2014   №11-р
Мероприятия
 по обеспечению  безопасности  людей на водных объектах , охране их жизни  и здоровья
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Отметка об исполнении

	1
	Уточнить места расположения массового отдыха населения на водных объектах
	до 18.04.2014
	Глава сельсовета

Ракова Л.А

	2
	Организовать оборудование мест массового отдыха населения  на водных объектах , обследование  и очистку дна прибрежных акваторий , отбор  проб воды на соответствие качеству
	до 20 .05. 2014 года
	Глава сельсовета

Ракова Л.А.

	3
	Провести техническое обследование освидетельствование всех мест отдыха , используемых населением для массового отдыха на водных объектах
	до 31.05.2014
	Глава сельсовета

Ракова Л.А.

	4
	Организовать  проведение месячника безопасности на  водных объектах
	С 1.06.2014 г по 30.06.2014
	Глава сельсовета совместно с ДНД и участковым оперуполномоченным

	5
	Организовать проведение рейдов в местах  массового отдыха населения на водных объектах в весенне –летний период 2013 года,  усилить контроль за обеспечением  безопасности населения на водных объектах  в пределах предоставленных полномочий.
	весь период
	Глава сельсовета

Ракова Л.А.

	6
	Администрации сельсовета совместно с депутатами  , работниками Домов  культуры, Благодатенской СОШ и библиотек  проводить разъяснительную работу среди населения и детей на водоемах по соблюдению правил поведения на воде.

	весь период
	Зам. главы –Завалишина Н.М.  депутаты МО, работники  ДК,  библиотек,

	7
	Заведующим  ФАПами  необходимо иметь запас медикаментов для оказания первой медицинской помощи
	весь период
	Зав. ФАПами

Зайцва.З.В.

Макренкова Е,И.,

Климова Е.В.